Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 27/08/2015, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A050296-1 DSE6961 29/06/2015 13:31 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/08/2015

A053964-1 FHA7883 29/06/2015 17:35 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/08/2015

A055389-1 JRS1281 28/06/2015 14:46 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 27/08/2015

A055390-1 EAC2385 29/06/2015 15:11 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/08/2015

A055391-1 CXM0590 29/06/2015 15:35 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 27/08/2015

A055392-1 HUT9994 30/06/2015 15:14 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/08/2015

A055393-1 FHA7434 02/07/2015 14:29 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/08/2015

A055394-1 EZV4329 02/07/2015 15:19 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/08/2015

A055395-1 FMI7536 02/07/2015 15:20 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/08/2015

A055405-1 DMJ5745 29/06/2015 09:49 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 27/08/2015

A055406-1 FXY9340 29/06/2015 14:52 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/08/2015

Data Impressão: 28/07/2015 Página 1/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 27/08/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A055806-1 FHA8090 30/06/2015 16:13 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 27/08/2015

A055881-1 LKQ7746 30/06/2015 11:12 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 27/08/2015

A056870-1 ENX4731 29/06/2015 23:22 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/08/2015

A057314-1 FGM6004 30/06/2015 10:47 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 27/08/2015

A057502-1 CZF0303 28/06/2015 06:50 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/08/2015

A057503-1 CZV2140 29/06/2015 08:29 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 27/08/2015

A057504-1 FQR5768 29/06/2015 09:26 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/08/2015

A057505-1 EKW1610 29/06/2015 11:25 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 27/08/2015

A057506-1 BWF2156 29/06/2015 14:15 181 XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - PONTO OU VAGA D 27/08/2015

A057507-1 DVN7221 29/06/2015 14:22 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 27/08/2015

A057508-1 DSJ6718 30/06/2015 09:03 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 27/08/2015

A057510-1 DLA9708 30/06/2015 09:17 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/08/2015

A057511-1 FDA9868 30/06/2015 11:08 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 27/08/2015

A057512-1 EIM3647 30/06/2015 13:50 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 27/08/2015

A057513-1 DWH2101 30/06/2015 14:09 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 27/08/2015

A057514-1 DSQ0824 30/06/2015 14:18 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 27/08/2015

A057515-1 EAO9014 30/06/2015 14:25 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 27/08/2015

A057516-1 ETN8222 30/06/2015 15:15 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 27/08/2015

A057520-1 EAB0364 02/07/2015 09:46 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/08/2015

A057523-1 BVY3603 02/07/2015 10:55 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 27/08/2015

A057524-1 ERO9907 02/07/2015 13:28 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 27/08/2015

A057525-1 EIL3725 02/07/2015 14:03 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 27/08/2015

A057805-1 DMJ3115 30/06/2015 16:14 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/08/2015

A057806-1 EYK4265 30/06/2015 16:16 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/08/2015

A057807-1 EYW9394 30/06/2015 16:40 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/08/2015

A057808-1 FQC6301 30/06/2015 16:47 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/08/2015

A057983-1 FOK2713 01/07/2015 12:21 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 27/08/2015

A058491-1 CYE3578 01/07/2015 15:49 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/08/2015

A058493-1 EAB0470 01/07/2015 15:50 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/08/2015

Data Impressão: 28/07/2015 Página 2/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 27/08/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A058494-1 BYT2388 02/07/2015 14:59 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 27/08/2015

A058496-1 DKG3753 02/07/2015 18:17 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 27/08/2015

A058497-1 EHH2253 02/07/2015 18:22 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/08/2015

A058500-1 FKY1610 02/07/2015 18:42 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 27/08/2015

A058657-1 ENX4873 27/06/2015 12:16 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/08/2015

A058659-1 DNQ0549 29/06/2015 15:18 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/08/2015

A058660-1 FSB6358 29/06/2015 15:51 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/08/2015

A058661-1 EWV6537 29/06/2015 15:58 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/08/2015

A058663-1 CLX8522 30/06/2015 15:22 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 27/08/2015

A058664-1 DJE9336 30/06/2015 15:27 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 27/08/2015

A058871-1 LAH4923 29/06/2015 10:18 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 27/08/2015

A058872-1 LAH4923 29/06/2015 10:18 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 27/08/2015

A058874-1 FUX1874 29/06/2015 13:47 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 27/08/2015

A058875-1 EHA9052 29/06/2015 13:48 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 27/08/2015

A058876-1 LOG9870 29/06/2015 15:24 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 27/08/2015

A058878-1 CLX7979 29/06/2015 15:38 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 27/08/2015

A058879-1 ESQ2174 29/06/2015 16:03 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 27/08/2015

A058880-1 ERO8697 01/07/2015 10:27 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/08/2015

A058884-1 FHA7385 02/07/2015 14:22 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 27/08/2015

A058885-1 ERO9430 02/07/2015 14:48 181 XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CURTA D 27/08/2015

A058938-1 EYE0137 30/06/2015 15:00 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/08/2015

A058939-1 GNK0721 30/06/2015 15:32 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 27/08/2015

A058998-1 BVQ3891 28/06/2015 07:07 181 VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 27/08/2015

A058999-1 DDH8838 29/06/2015 16:59 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 27/08/2015

A059000-1 FDG3848 30/06/2015 14:34 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/08/2015

A059001-1 ENA1161 30/06/2015 14:39 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/08/2015

A059003-1 LTT1456 30/06/2015 14:40 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/08/2015

A059004-1 ESV4543 30/06/2015 15:59 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 27/08/2015

A059005-1 EHA8790 30/06/2015 16:00 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 27/08/2015

Data Impressão: 28/07/2015 Página 3/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 27/08/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A059006-1 EHA8596 30/06/2015 16:08 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 27/08/2015

A059008-1 FTP1936 30/06/2015 16:14 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/08/2015

A059009-1 EWV5375 30/06/2015 16:16 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 27/08/2015

A059010-1 DWO7524 30/06/2015 16:39 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/08/2015

A059011-1 DFL8809 30/06/2015 17:09 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/08/2015

A059012-1 CHJ8136 30/06/2015 18:10 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 27/08/2015

A059016-1 DBU6155 01/07/2015 15:43 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 27/08/2015

A059017-1 BQB9729 02/07/2015 09:34 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/08/2015

A059019-1 FQN9430 02/07/2015 10:46 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 27/08/2015

A059020-1 CTK1183 02/07/2015 11:14 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/08/2015

A059021-1 BWF3075 02/07/2015 13:37 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/08/2015

A059022-1 DOV8794 02/07/2015 15:13 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 27/08/2015

A059023-1 EWV5544 02/07/2015 15:16 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 27/08/2015

A059024-1 DRD9929 02/07/2015 15:24 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/08/2015

A059076-1 DRT1463 29/06/2015 14:24 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 27/08/2015

A059077-1 LNG4408 29/06/2015 14:31 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 27/08/2015

A059078-1 BZU0453 29/06/2015 15:22 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/08/2015

A059079-1 EYW9484 30/06/2015 14:56 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 27/08/2015

A059080-1 HAG8153 30/06/2015 14:58 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 27/08/2015

A059083-1 DDN9374 01/07/2015 09:59 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 27/08/2015

A059085-1 DPK5560 01/07/2015 11:34 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 27/08/2015

A059086-1 EVN4640 01/07/2015 14:00 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 27/08/2015

A059087-1 NID0453 01/07/2015 15:02 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 27/08/2015

A059088-1 FDL7104 01/07/2015 15:06 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/08/2015

A059089-1 BIQ8781 01/07/2015 15:36 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/08/2015

A059090-1 EWV6519 01/07/2015 15:39 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/08/2015

A059092-1 EKO0565 01/07/2015 15:47 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 27/08/2015

A059093-1 EEU2214 02/07/2015 09:01 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 27/08/2015

A059095-1 BFA1880 02/07/2015 09:50 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/08/2015

Data Impressão: 28/07/2015 Página 4/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 27/08/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A059096-1 FSX7909 02/07/2015 10:48 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/08/2015

A059097-1 FSE6510 02/07/2015 11:25 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 27/08/2015

A059099-1 EAX2779 02/07/2015 14:20 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 27/08/2015

A059100-1 EHX1390 02/07/2015 14:45 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 27/08/2015

A059102-1 LOK0087 02/07/2015 15:02 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 27/08/2015

A059103-1 DJE9336 02/07/2015 15:28 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 27/08/2015

A059104-1 ERO9430 02/07/2015 15:32 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 27/08/2015

Data Impressão: 28/07/2015 Página 5/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 27/08/2015.